PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
            E PESQUISA - PROPESQ
          Prédio 7 – 6º andar – Conjunto I
                          projetos@ufn.edu.br

EDITAL Nº 17/2022

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS CAPES PROSUC –

MODALIDADE II (TAXA) – COTAS DA PRÓ-REITORIA

A Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Franciscana – UFN,

torna público, o resultado do processo seletivo de Taxas do Programa de Suporte à Pós-

Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino Superior - PROSUC CAPES, aos

Cursos de pós-graduação stricto sensu, da Universidade Franciscana - UFN.

1. RESULTADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.1 Programa de Pós-Graduação em Nanociências

Mestrado:

1º Luiza Bôlla de Menezes

Doutorado:

1º Walter Paixão de Sousa Filho

2º Carolina Bordin Davidson

3º Júlia Vaz Schultz

4º Adriani Cheron Vielmo

1.2 Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática

Mestrado:

1º Roberta Medianeira dos Santos Lima

2º Thaís de Souza Machado

3º Júlia Rauber Rodrigues

Doutorado:

1º Alana Rodrigues Rigão

2º Laura Tiemme de Castro

mailto:projetos@ufn.edu.br

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
            E PESQUISA - PROPESQ
          Prédio 7 – 6º andar – Conjunto I
                          projetos@ufn.edu.br

1.3 Mestrado em Ciências da Saúde e da Vida

1º Angélica Lucion Farinha

2º Natalia Brugalli Ribeiro

3º Maíra de Oliveira Penna

4º Júlia Rodrigues do Nascimento

1.4 Mestrado em Ensino de Humanidades e Linguagens

1º Sara de Jesus Cardoso Vogado Góis

2º Marcia Acker dos Santos Fernandes

Os candidatos contemplados com cotas de bolsas receberão e-mail da Pró-reitoria

de Pós-Graduação e Pesquisa - PROPESQ (projetos@ufn.edu.br) com todas as

informações sobre o processo de implementação da bolsa.

Santa Maria, 15 de julho de 2022.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves

Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa
Universidade Franciscana – UFN

mailto:projetos@ufn.edu.br
mailto:projetos@ufn.edu.br